
令和 5 年７月４日 

東条学園１・２年保護者 様 

 

令和５年度 校内クリーンデー（開魂園作業）について 
 

 初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、PTA 活動に格別

のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 開魂園作業を下記の日程で行います。１・２年保護者（学園在籍の長子）を対象とさせていただきます。何か

とご多用のことと存じますが、よろしくお願いいたします。 

 なお、大雨・暴風などの荒天のときは、学校より作業の延期等について、Tetoru 配信及びホームページを通じ

てお知らせいたします。 

 

記 

１ 日時 令和５年８月１９日（土）  予備日 ２０日（日） 

         午前６時４５分～午前８時頃まで（少雨決行） 

 

２ 集合場所 旧東条西小学校 駐車場（運動場） 

 

３ 用具 草刈り機・鎌・がんじきなど 

 

４ 服装 軍手・長袖シャツ・長靴等 

 

５ 参加者 １・２年生保護者（学園在籍の長子） 

 

６ 準備 

（１） 混合油の設置場所・・・・・・開魂園手洗い場（混合油は、PTA で準備いたします。） 

（２） 出欠名簿・・・・・・・・・・旧東条西小学校 玄関前 

 ※出席されましたら、〇印を入れてください。 

 ※受付後、飲み物を各自で受け取ってください。 

  （３） その他 

      地区割り当てに必要ですので、下記のアンケートに回答ください。〆切 ７月１５日 

 

 

東条学園 PTA 開魂園作業 

 

   年        地区 児童名              保護者名              

※どちらかに〇をしてください。 

 

  草刈り機の持参    可能（     ） 不可（      ） 

 

 

 



令和 5 年７月４日 

東条学園３～９年保護者 様 

 

令和５年度 校内クリーンデー（新校舎作業）について 
 

 初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、PTA 活動に格別

のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新校舎作業を下記の日程で行います。３～９年保護者（学園在籍の長子）を対象とさせていただきます。何か

とご多用のことと存じますが、よろしくお願いいたします。 

 なお、大雨・暴風などの荒天のときは、学校より作業の延期等について、Tetoru 配信及びホームページを通じ

てお知らせいたします。 

 

記 

１ 日時 令和５年８月１９日（土）  予備日 ２０日（日） 

         午前６時４５分～午前８時頃まで（少雨決行） 

 

２ 集合場所 東条学園小中学校 小グラウンド 

 

３ 用具 草刈り機・鎌・がんじきなど 

        ※可能な方は、軽トラックでお越しください。 

 

４ 服装 軍手・長袖シャツ・長靴等 

 

５ 参加者 ３～９年生保護者（学園在籍の長子） 

 

６ 準備 

（１） 混合油の設置場所・・・・・・東条学園小中学校 小グラウンド 

 （混合油は、PTA で準備いたします。） 

（２） 出欠名簿・・・・・・・・・・東条学園小中学校 玄関前 

 ※出席されましたら、〇印を入れてください。 

 ※受付後、飲み物を各自で受け取ってください。 

  （３） その他 

      ・軽トラックのある方は、７時１５分ごろから刈り取った草の搬出をお願いします。 

      ・駐車場は、大グラウンド横の駐車場をご使用ください。 

      ・トイレは、小グラウンド・大グラウンドのトイレをご使用ください。  

 


